
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33167 Terça-feira, 12 DE JULHO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MEDICILÂNDIA
. .

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”
DECRETO Nº 064/2016
HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE 
CARGOS PÚBLICOS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE 
SAÚDE REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA, Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Medicilândia, 
Estado do Pará, realizou no dia 19 de junho de 2016, PROCESSO 
SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE 
CARGOS PÚBLICOS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE no 
município de Medicilândia, PA;
CONSIDERANDO, ainda, que realizadas as provas foi dado 
conhecimento do seu resultado fi nal, com a publicação da relação 
nominal dos aprovados e classifi cados no site www.medicilandia.
pa.gov.br, no dia 29 de junho de 2016;
CONSIDERANDO fi nalmente que foram respeitados e praticados 
todos os atos que garantiram a legalidade e o bom andamento do 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO de Medicilândia, 
concernente ao EDITAL Nº 01/2016- PSPS/ PM-MDA/PA.
DECRETA
Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final do Concurso 
Público, concernente ao Edital 001/2016-PSPS/ PM-MDA/PA, 
para o preenchimento de vagas aos Cargos de ACS - Agentes 
Comunitários de Saúde, para ingresso no quadro de servidores 
efetivos da Prefeitura do Município de Medicilândia /PA, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, à vista do relatório 
apresentado pela Comissão acompanhante do processo seletivo, 
consagrando-se como exatos e defi nitivos os resultados das 
listagens do Relatório de Conclusão e da lista fi nal de classifi cação.
Art. 2º. Publique-se no diário ofi cial.
Art. 3º. Este Decreto será publicado, para fi ns de publicidade, nesta 
data, no mural da Prefeitura de Medicilândia e Secretaria de Saúde.
Art. 3º. O Concurso Público terá validade pelo prazo de 02 anos, 
a contar desta homologação, podendo ser prorrogado por igual 
período, para atender o interesse público da administração.
Medicilândia, PA, 30 de junho de 2016.

Nilson Daniel
Prefeito Municipal

Protocolo 984419

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO

. .

AVISO DE LICITAÇÃO. ORGÃO: FMS/Secretaria Municipal de 
Saúde MODALIDADE: Pregão Presencial nº 020/2016-SELIC/PMM. 
DATA DE ABERTURA: 21/07/2016 HORA: 08h30min OBJETO: 
Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Serviços de Laboratório 
Especializado na Confecção de Próteses Dentárias, Totais ou Parciais, 
Para Atender a População Carente do Município de Melgaço/PA, no 
âmbito do Programa Brasil Sorridente. EDITAL: O edital está disponível 
no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios 
- TCM/PA (www.tcm.pa.gov.br) e no site da Prefeitura Municipal de 
Melgaço (www.melgaco.pa.gov.br). Melgaço/PA, 07/07/2016. JAIME 
ADILTON MARQUES DE ARAÚJO - Pregoeiro

Protocolo 984083

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20160417
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2016-001SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: R. P. MARTINS - ME
OBJETO: Contratação da empresa R. P. MARTINS - ME com 

objetivo de efetuar locação de software para gestão da folha 
de Pagamento e Controle de Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)
VIGÊNCIA: 07 de Julho de 2016 a 06 de Julho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 07 de Julho de 2016

Protocolo 984511

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA

SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 080/2016, Pregão Tomada de 
preços n° 004/2016.
CONTRATO Nº:  086/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNIC. DE SANTANA ARAGUAIA-
PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: CVRA - CONSTRUTORA,
CNPJ13.819.633/0001-78.
OBJETO: Contratação de empresa para execução das 
obras e serviços de pavimentação asfáltica, junto a Sec. 
Mun. de Obras e Serviços Públicos no ano de 2016. 
VALOR: R$ 706.361,09 (setecentos e seis mil trezentos e 
sessenta e um reais e nove centavos).
VIGÊNCIA: 01/07/2016 e término após 90 dias
José Pereira dos Santos
Presidente CPL

Protocolo 984108

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA
. .

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA  
torna público o resultado do julgamento do processo licitatório 
Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 9/2016-
029. Realizado no dia 17/06/2015 sendo vencedoras as fi rmas: 
Tailândia Peças Ltda-Epp - itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 
09, 10, 11, 22,26,35,37,38,40,44 e 54; Metalúgica Metalmaq 
Ltda-Me - itens 17,18,19,20,21,23,24,2527,28,29,30,31,32,33
,34,36,39,41,42,43,45,46,47 e 48, Silvanete Franco De Moura-
Me - itens 12,13,14,15,16,50,51,52 e 53, cujo resultado foi 
homologado pela Prefeitura Municipal de Tailândia

Tailândia-Pa, 28 de Junho 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL
AVISO DE EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO E 

CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-029

Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e Outros. Objeto: Registro 
de preços para contratação de empresa(s) especializada(s) nos 
serviço(s) de manutenção, recuperação, reparos e trocas de 
peças dos maquinários e veículos das Secretárias de Obras e 
Educação, conforme Anexo I - Termo de Referência deste edital. 
Data da assinatura da Ata de registro de preço e do contrato: 
28/06/2016. Ata de registro de preço nº 20160166 valor global 
R$ 683.484,70; Contrato nº. 20160167 Tailândia Peças Ltda-
Epp/PMT, Valor estimado R$ 405.600,00; Contrato 20160168 
Tailândia Peças Ltda-Epp/FME, Valor estimado R$ 6.000,00; 
Contrato 20160169 Metalúgica Metalmaq Ltda-Me/PMT, Valor 
estimado R$ 215.184,70; Contrato 20160170 Silvanete Franco 
De Moura-Me/PMT, Valor estimado R$ 32.600,00; Contrato 
20160171 Silvanete Franco De Moura-Me/FME, Valor estimado 
R$ 24.100,00 Vigência: 31/12/2016.

Tailândia-Pa, 28 de Junho 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL
AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO

A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA  atreves 
do Fundo Municipal de Assistência Social, torna público o resultado 
do julgamento do processo licitatório Pregão Presencial Nº 
9/2016-031. Realizado no dia 30/06/2015 sendo vencedora a 
fi rma: Alfa Com. e Serv. Automotivos Ltda-EPP, cujo resultado foi 
homologado pelo Fundo Municipal de Assistência Social

Tailândia-Pa, 28 de Junho 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-031

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Alfa Com. e Serv. 
Automotivos Ltda-EPP. Objeto: Aquisição de um(01) veículo de 
fabricação nacional, modelo Tipo Pick-up cabine dupla, zero km, 
fabricação 2016, motorização mínima 2.0 16v 4x4 diesel 4p, 
pintura sólida na cor branca, ar-condicionado, direção hidráulica, 
transmissão manual de 6 velocidades, travas elétricas, vidros 
elétricos: Todos os itens de segurança exigidos pelo CONTRAN, 
para atender o IGD-PBF - Secretária Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEMADS. Data da assinatura do contrato: 
07/07/2016. Contrato 20160177 Alfa Com. e Serv. Automotivos 
Ltda-EPP, Valor R$ 112.000,00  Vigência: 31/12/2016

Tailândia-Pa, 07 de Julho 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - TP 004/2016
A Prefeitura Municipal de Tailândia - PA, torna público, que fará 
realizar licitação na modalidade Tomada de Preço n.º 004/2016. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução 
de Obras Civis Referente a Construção da Escola Municipal de 
Ensino Fundamental Castanheira, situado na vicinal Borba Gato 
- Tailândia - PA, Conforme Projetos,  Planilha Orçamentária, 
Especifi cações, E Normas Técnicas Constantes Dos Anexos 
Desta. Entrega dos envelopes: até as 09:00 horas do dia 27 
de Julho de 2016. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações que lhe 
foram introduzidas. Os interessados poderão obter informações 
e cópia do edital completo mediante o prévio recolhimento da 
importância, não reembolsável, de R$ 100,00 (cem reais), no 
horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis.

Tailândia-Pa, 07 de Julho de 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL
Protocolo 983885

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE CONTRATO. A Prefeitura Municipal de Uruará 
publica extrato de Contratos fi rmados com as empresas: Barros e 
Rocha Ltda Me contrato nº 20169125 no valor de R$ 242.187,00 
(duzentos e quarenta e dois mil, cento e oitenta e sete reais) e 
Delvalle Materiais Elétricos Ltda - Me, contrato nº 20169126 no 
valor de R$ 171.997,00 (cento e setenta e um mil novecentos e 
noventa e sete reais). Objeto aquisição de material elétrico para 
iluminação pública, a fi m de atender a demanda do município de 
Uruará. Assinatura do Contrato: 08/07/16. Vigência 08/07/16 à 
31/12/16 Ref. P. P. nº 9/2016-00031.

Protocolo 984586

.. .

EMPRESARIAL
. .

BRASCOMP COMPENSADOS DO BRASIL S/A.
CNPJ 04.737.144/0006-90. Torna público que recebeu da SEMAS/
PA a AUTEF 272867/2016, com validade até 20/06/2018, para 
atividade de Plano de Manejo Florestal em regime de manejo 
sustentável, na área da Fazenda Santo Antonio no município de 
Portel-Pará.

Protocolo 982657
Siderúrgica Norte Brasil SA - SINOBRAS, CNPJ 
07.933.914/0001-54, Inscrição Estadual nº. 15.119.844-6, 
localizada a Rod. PA 150, Km 425 Distrito Industrial, Município de 
Marabá, torna público que requereu da Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA a Renovação da 
Licença de Operação dos Altos Fornos nº. 9573/2015, processo nº. 
2013/36173, referente a produção de ferro gusa, em 21/06/2016.
Marabá / Pará

Protocolo 978062
Posto Humaitá Ltda, CNPJ nº 04.319.281/0001-09, situado 
à Tv. Humaitá, 768, Marco, Belém/PA, informa que recebeu da 
Semas/PA L.O nº 10036/2016 para a atividade de Transporte 
de Substâncias e Produtos Perigosos.

Protocolo 981031
Maria Cristina dos Santos Oliveira Gomes - “Bar do Ney”. 
CNPJ nº 17.548.921/0001-96. Torna público que recebeu da 
SEMMA a LAO nº 313/2016 com validade de 09/06/2016 a 
09/06/2018. Atividade: Bares e Similares.

Protocolo 982977


